



Drawing by John R Hume,  
courtesy of Scotland's Churches Trust

# St Mary Magdalene's Church

7, Glenearn Road, Perth, PH2 0BD

Tel: 01738 336141

Rev. Bogdan Palka S.D.S. - Parish Administrator

Rev. Krzysztof Jablonski (07851 735590) - Permanent Deacon

PARISH MOTTO - 'THE BEST IS YET TO COME'

## 4 Niedziela Adwentu & Uroczystość Bożego Narodzenia 24/25 Grudnia 2023

### Obecność w promocji

Tempo przygotowań przedświątecznych staje się coraz szybsze. Wędrowki z choinkami, wyjazdy rodziców w poszukiwaniu prezentów, poprzedzone wsłuchiowaniem się w marzenia milusińskich i przeglądaniem wydruków z kont, wysyłanie życzeń. Czas się zagęszcza, działań coraz więcej: bo jeszcze to i tamto trzeba zrobić... Świat coraz bardziej przypomina choinkę, z wielością bombek i światełek oraz nieustannym globalnie nudnym brzdękaniem „Merry Christmas”, a nie cichą, trudną, acz pełną radosnego oczekiwania drogę do Betlejem.

Warunkiem tej drogi, nawet pośród sympatycznych błyskotek, jest przyjęcie Obecności. Przyjęła ją Maryja – „Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według twego słowa”. Zgodziła się na Inną Obecność Boga w swoim życiu, na przyjęcie Słowa, na bycie Matką Mesjasza – Jezusa Chrystusa. Przyjęcie przez Maryję było ciche, nieznanne, odległe od tego, co jej współczesnym wydawało się najważniejsze dla ich losu, dla losów ich

świata. Objawienie tej Obecności, objawienie Jezusa Chrystusa światu, zaczęło się w betlejemską noc narodzin.

Maryja miała świadomość, że to wielkie działanie Boga, otoczenie i przeniknięcie Jej życia Bożą Obecnością zmieniło je. Pozwoliło na radość – „Wielbi dusza moja Pana i raduje się duch w Bogu moim Zbawcy. (...) Gdyż wielkie rzeczy uczynił mi Wszechmocny”. Radością swą Maryja dzieliła się z Elżbietą, z Józefem, później – w ową cichą, świętą noc – włączyli się w nią i pasterze.

Nigdy jednak nie była to radość oderwana od pełnej świadomości jej źródła – od Obecności. Liturgia ostatnich dni Adwentu zaprasza nas do nauki takiego właśnie nierozdzielania, nieodrywania tego, co przeżywane wewnątrz, od tego, co zewnętrzne, radosne, pełne dźwięków, zapachów i tak koniecznej, zapobiegliwej krzątania. Co więcej: uczy, że pomimo zglobalizowanych świątecznych igrzysk konsumowania, rozgrywanych w przestrzeniach naszych miast, warto dostrzegać w prostych przedmiotach, wypełniających w tym świątecznym czasie nasz dom, nasz stół, znak radości z tej przedziwnej Obecności.

Wtedy każda obecność, nawet trudna, będzie akceptowana, a puste miejsce przy stole – znakiem otwarcia na nią. Jest jeszcze do zbadania, czy jestem już otwarty na radość i na jej źródło – Obecność. Jeśli w sercu więcej jest błyskotek niż ciszy wskazującej na Obecność, to warto coś zmienić. Niedawno jeden z moich współbraci rozdawał na ulicach



Wiednia bon promocyjny na spowiedź adwentową.

Znalazł się na niej krótki rachunek sumienia oraz warunki dobrej spowiedzi. W Polsce nie potrzeba jeszcze takich akcji, ale nie zawadzi sobie przypomnieć, że spowiedź to wspaniała promocja Obecności.

Fr Bogdan SDS

#### Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej Mszy św. o godz. 8.30am i 12pm

Okazja do spowiedzi przed każdą Mszą św.

Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by można było w pełni uczestniczyć we Mszy św.

**Fr Bogdan oraz Diakon  
Krzysztof życzą całej  
polskiej wspólnoty w  
Parafii Marii  
Magdaleny  
błogosławionych  
Świąt Narodzenia  
Pańskiego i wielu łask  
od Bożej Dzieciny  
na Nowy 2024 Rok!**

## MSZE ŚWIĘTE W NASZEJ PARAFII:

### Poniedziałek

– Nie ma Mszy św. Parafialnej

### Wtorek – Sobota

– Msze św. o godz. 9am (po angielsku)

### Piątek

– Msza św. o godz. 7pm (po polsku)

### Adoracja Najświętszego Sakramentu z błogosławieństwem Eucharystycznym

– Piątek od godz. 6:15 do 6:55pm.

### Sakrament Pokuty (Spowiedź)

– Piątek o godz. 6:30pm (przed Mszą św.) i w Niedzielę od godz. 11:15am (przed Mszą św.)

## Spowiedź i Msza św.

Zapraszamy do udziału w polskiej Mszy św. o godz. 12:00pm. Okazja do spowiedzi przed każdą Mszą św. od godz. 11:15pm. Korzystajmy z Sakramentu Pokuty by można było w pełni uczestniczyć we Mszy św.

## Niedzielną Składka (Kolekta):

Niedziela 10-go Grudnia 2023 – £862.50. .

“Bóg zapłać” za wszystkie złożone ofiary i troskę o naszą parafię.

## Kalendarz Liturgiczny

W tym tygodniu wspominać będziemy

### W poniedziałek 25-go grudnia

Uroczystość Bożego Narodzenia

### We wtorek 26-go grudnia

Święto św. Szczepana, męczennika

### We środę 27-go grudnia

Święto św. Jana, apostoła i ewangelisty

### W czwartek 28-go grudnia

Święto św. Młodzianków, męczenników

### W piątek 29-go grudnia

Oktawa Okresu Bożego Narodzenia

### W sobotę 30-go grudnia

Oktawa Okresu Bożego Narodzenia

## Liturgia Dziecięca

Liturgia dla dzieci w naszej parafii w jedną z niedziel każdego miesiąca. Następna Msza św. dziecięca będzie 7 stycznia 2023 r. o godz. 12pm. Zapraszamy do uczestnictwa!

## Święta i Nowy Rok 2024 -

### Parafia św. Marii Magdaleny w Perth

#### 24 Grudnia (Niedziela) 2023

7pm – Msza św. angielska (Pasterka)

9pm – Msza św. polska (Pasterka)

#### 25 Grudnia (Poniedziałek) 2023

Boże Narodzenie

8:30am – Msza św. polska

10am – Msza św. angielska

12pm – Msza św. polska

#### 26 Grudnia (Wtorek) 2023

Święto św. Szczepana

9am – Msza św. angielska

11am – Msza św. polska

#### 31 Grudnia (Niedziela) 2023

Święto św. Rodziny Jezusa, Maryi i Józefa

8:30am – Msza św. polska

10am – Msza św. angielska

12pm – Msza św. polska

#### 1 Stycznia-Nowy Rok 2024 (Poniedziałek)

Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki Maryi

9am – Msza św. angielska

11pm – Msza św. polska

#### 7 Stycznia 2024 (Niedziela)

Uroczystość Objawienia Pańskiego

(Trzech Króli)

8:30am – Msza św. polska

10am – Msza św. polska

12pm – Msza św. polska

## Uroczystość Bożego Narodzenia - Bóg Przychodzi Do Swoich

Betlejemską szopą, pośrodku żłób, a przy nim Józef i Maryja – Matka, która porodziła Syna. Niezwykły to widok. Niemowlę owinięte w pieluszki i złożone w żłobie. Ten obraz każdy z nas od najmłodszych lat nosi w sercu, odnawiając go w sposób szczególny w czasie świąt Bożego Narodzenia. W tym czasie staramy się zgłębić tajemnicę Tego, który spoczywa na sianie. Czynimy to dzisiaj, w kolejnym roku XXI wieku, stając na progu betlejemskiej szopy, z oczyma utkwionymi w żłób, okazując radość z tego, że „Ziemia ujrzała swego Zbawiciela”.

Spotykają się nasze drogi w miejscu, w którym stał się cud, w którym „Słowo stało się ciałem”. Chciejmy wnikać w tę tajemnicę, na nowo odczytując prawdę o niej. „Słowo stało się ciałem” – boskość i ludzkość się objawiły – oto powód i tajemnica dzisiejszej radości. Słowo, które wypowiedział Bóg Ojciec przed wiekami w chwale swego majestatu, objawia się ludzkości. „Wielokrotnie i na różne sposoby przemawiał do ojców naszych”, chcąc ich przygotować na tę chwilę, w której przemówił przez Syna. Przemówił i wciąż przemawia.

On, Jezus Chrystus, jest decydującym Słowem Ojca. Druga osoba Trójcy Świętej staje się człowiekiem, nie przestając ani na chwilę być Bogiem. Wierzysz w to? Uwierzyć, że na sianie spoczywa Bóg-człowiek. Witamy w Nim zwiastuna Dobrej Nowiny. To Dziecię przynosi człowiekowi największy dar, jakim jest nadzieja zbawienia. On przez przyjście w ludzkim ciele stał się sprawcą przemiany człowieka, otwierając mu drogę pow-

rotu do Ojca. Przychodzimy witać Boga, który jak mówi Pismo: „przychodzi do swojej własności” (J 1,11). Paradoxem tych dni jest to, że człowiek, mimo że wita Boga, to Go nie przyjmuje. Witając Boga, zamyka przed Nim drzwi swego serca. Z tej racji papież wołał: „Otwórzcie na oścież drzwi Chrystusowi”. Można przeżywać świąteczne dni, ale nie świętować, zamknąć się na Boga – jednak trzeba zapytać, czy warto oraz w imię czego warto. My, pielgrzymi na tej ziemi, pochylamy czoło i radujemy się, że wszechmocne Słowo Boga raczyło wtopić się w naszą ludzką codzienność.

Wyciągamy zanurzone w zawodowym i wychowawczym trudzie ręce, czyniąc nimi miejsce dla Boga. Chcemy powiedzieć, że nie jest łatwo. Jednak chcemy wierzyć w to, że wszystkim, którzy Ciebie przyjmują, dajesz moc, aby się stali dziećmi Bożymi. I jako dzieci Boże tak wieloma sprawami chcemy w ten szczególny czas się z Tobą podzielić. Tak bardzo szczęśliwi, bo udało się zrzucić z siebie ciężar gniotących grzechów. Wszystko zależy od człowieka, czy pozwoli się narodzić Bogu w swym sercu. Chrystus szanuje wolę człowieka, nie czyni nic przeciw niej, lecz cierpliwie czeka, aż zostanie zaproszony, aż w człowieku odrodzi się wiara.

Boże Narodzenie jest tak bardzo odpowiednim czasem, by to nastąpiło. By zachwyć się prawdą Betlejem i przy tej prawdzie trwać. W dobie zagrożenia prawdziwego rozumienia i przeżywania świąt warto wracać do źródła, do prawdy, a od Słowa czerpać siłę, by tym zagrożeniom się nie poddać, nie ulec. Jako dzieci Boże otaczamy żłóbek, przypominając sobie to historyczne wydarzenie, które dokonało się w czasie, a którego wspomnienie napełnia nas radością. Otaczając żłóbek, otaczamy jednocześnie ołtarz i ku niemu zwracamy przede wszystkim wzrok. Bo na nim dokonuje się misterium Bożego Narodzenia. On – Jezus Chrystus, prawdziwy Bóg i prawdziwy człowiek – rodzi się codziennie na ołtarzu wśród swoich.

Bóg prawdziwie się rodzi w czasie każdej Mszy Świętej. Ona jest dla nas tą szczególną chwilą, w której Słowo staje się ciałem. Bóg pragnie się w tobie narodzić i w twojej rzeczywistości zamieszkać. Wprowadź Go w tę rzeczywistość w tak bardzo osobisty sposób, przyjmując Komunię Świętą. Tylko wówczas nabiera sensu twoje świętowanie. Takiego przeżycia świąt i spełnienia życzeń wypowiedzianych przy wigilijnym stole Wam życzę.

## „Śpiewające Aniołki” - Koncert Kołęd

W imieniu Chóru Dziecięcego „Śpiewające Aniołki” zapraszam na koncert kołęd w Niedzielę Objawienia Pańskiego (Trzech Króli) tj. 7 Stycznia 2024 roku, bezpośrednio po Mszy św. o g. 12pm. Kołędujemy wszyscy wspólnie!

## Odnowienie Przysiężeń i Błogosławieństwo Małżonków

W Niedzielę św. Rodziny 31 grudnia 2023 roku na Mszy św. o godz. 12pm w naszej polskiej wspólnocie Szanowni Małżonkowie odnowią swoje przysiężenia małżeńskie. Przez wstawiennictwo Świętej Rodziny z Nazaretu wszystkim Parom Małżeńskim obecnym na Eucharystii udzieli specjalnego błogosławieństwa na Nowy 2024 Rok. W tę szczególną niedzielę zapraszam do udziału we Mszy św. wszystkie dostojne Pary Małżeńskie.